
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

5° SETTORE - SERVIZI LEGALE - AMMINISTRATIVI 

 
 

Determinazione n. 231 
 

 
OGGETTO: MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI - PRESSO L’AREA 

DIRIGENZIALE 1, SETTORE 1° “SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI - 

ASSISTENZIALI - SCUOLA” - AI SENSI DELL’ART. 30, D.LGS. N. 165/2001 E 

S.M.I. - APPROVAZIONE AVVISO. 

 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 
 
Richiamata la deliberazione n. 57 del 24.03.2025 con cui la Giunta comunale, nel rispetto delle 

norme vigenti in materia di assunzioni e nel rispetto del limite di spesa ha approvato il Piano 

Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O. 2025/2027) e la successiva D.G.C. n. 152 del 

22.08.2025 di integrazione; 

 

Dato atto che nella sezione 3.3 del suddetto Piano, relativa alla programmazione del fabbisogno 

del personale, la Civica Amministrazione ha stabilito, tra le altre, la copertura di un posto, 

appartenente all’Area degli Istruttori con profilo professionale di Istruttore amministrativo, presso 

l’Area dirigenziale 1 - Settore 1° “Servizi informativi – sociali – assistenziali – scuola”; 

 

Ritenuto di attivare la mobilità volontaria tra enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., 

finalizzata alla copertura del posto sopra individuato, approvando il relativo avviso predisposto 

sulla base delle norme legislative e regolamentari vigenti, che viene allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale, 

relativo all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. 

n. 267 del 2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, a decorrere dall’11.12.2023 con scadenza il 31.07.2027 e del contestuale incarico di 

Responsabile del Settore 5° “Servizi Legale – Amministrativi” a norma dell’art. 6, comma 8, del 

vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, con decorrenza 

11.12.2023 e sino a diverso provvedimento; 

 

 

 



Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- la vigente normativa contrattuale nazionale per il personale del Comparto “Funzioni Locali; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto comunale. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare l’Avviso di mobilità volontaria finalizzata alla copertura di 1 posto di “Istruttore 

amministrativo” - Area degli Istruttori – con rapporto di lavoro a tempo pieno c/o l’Area diri-

genziale 1, Settore 1° “Servizi informativi – sociali – assistenziali – scuola” - allegato al 

presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. di rendere pubblico il suddetto avviso attraverso le seguenti modalità: 

 

 Pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 Pubblicazione sul sito internet del Comune; 

 Pubblicazione sul portale di reclutamento “InPa”. 

 

3. di regolare lo svolgimento della procedura di mobilità secondo quanto previsto nel suddetto 

Avviso e nel vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi – 

nonché di tutta la normativa vigente in materia di pubblico impiego; 

 

4. di dare atto che l’approvazione del presente Avviso non vincola in alcun modo questa am-

ministrazione, che si riserva, altresì, la facoltà di non dare corso alla copertura del posto in 

oggetto, in presenza di domande che non soddisfino i requisiti di professionalità necessari 

per il posto da ricoprire, o per altri motivi di pubblico interesse o sopravvenienze di cause 

ostative o valutazioni di diverso interesse da parte dell’Ente. 

 
 
 

Savigliano, lì 07 ottobre 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


